ПРОТОКОЛ  №  5

внеочередного заседания девятой сессии

Государственного Совета Республики Крым

17 декабря 2018 года г. Симферополь Созыв   1

Заседание  5 Сессия  9

Председательствовал: Константинов В. А., Председатель

Государственного Совета Республики Крым.

За столом президиума: Фикс Е. З., первый заместитель Председателя

Государственного Совета Республики Крым, Бобков В. В., заместитель

Председателя Государственного Совета Республики Крым, Гафаров Э.,

заместитель Председателя Государственного Совета Республики Крым.

Зарегистрировались: контрольная регистрация под роспись – 62

депутата, поименная регистрация – 61 депутат.

Внеочередное заседание девятой сессии Государственного Совета

Республики Крым первого созыва объявляется открытым.

КОНСТАНТИНОВ  В. А. проинформировал депутатов о приглашенных

на внеочередное заседание девятой сессии Государственного Совета

Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: повестку дня внеочередного

заседания девятой сессии Государственного Совета Республики Крым

первого созыва на 17 декабря 2018 года принять в целом.

Результаты голосования:

За - 61

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 0

Решение принято.

(Утвержденная повестка дня внеочередного заседания девятой

сессии Государственного Совета Республики Крым первого созыва

на 17 декабря 2018 года прилагается.)

СЛУШАЛИ: 1. О проекте закона Республики Крым "О бюджете

 2

Республики Крым на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов".

Докладывала: КИВИКО И. В. – заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым – министр финансов

Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: включить в текст закона

поправки, одобренные ответственным комитетом.

Результаты голосования:

За - 63

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 0

Решение принято.

Ставится на голосование предложение: принять проект закона

во 2-ом чтении.

Результаты голосования:

За - 62

Против   - 1

Воздержались - 0

Не голосовали - 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление  № 2194-1/18 прилагается)

СЛУШАЛИ: 2. О проекте закона Республики Крым "О бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Крым на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов".

Ставится на голосование предложение: принять проект закона

во 2-ом чтении.

Результаты голосования:

За - 62

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 1

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление  № 2195-1/18 прилагается)

СЛУШАЛИ: 3. О проекте закона Республики Крым "О внесении

 3

изменений в Закон Республики Крым "О бюджете

Республики Крым на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов".

Докладывала: КИВИКО И. В. – заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым – министр финансов

Республики Крым.

1. Ставится на голосование предложение: принять проект закона

в 1-ом чтении.

Результаты голосования:

За - 61

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 2

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 2196-1/18 прилагается)

2. В соответствии со статьей 99 Регламента Государственного Совета

Республики Крым ставится на голосование предложение: рассмотреть проект

закона во 2-ом чтении на данном заседании Государственного Совета

Республики Крым.

Результаты голосования:

За - 63

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Рассмотреть проект закона во 2-ом чтении на данном

заседании Государственного Совета Республики Крым.)

СЛУШАЛИ: 4. О Запорожце П. П.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления

в целом.

Результаты голосования:

За - 51

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 10

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 2197-1/18 прилагается)

 4

СЛУШАЛИ: 5. О согласовании государственному унитарному

предприятию Республики Крым "Санаторно-

оздоровительный комплекс "Руссия" передачи

федеральному государственному бюджетному

учреждению "Санаторий работников органов

прокуратуры Российской Федерации "Электроника"

в безвозмездное пользование недвижимого имущества

без проведения торгов.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления

за основу и в целом.

Результаты голосования:

За - 56

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 5

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 2198-1/18 прилагается)

СЛУШАЛИ: 6. О даче согласия Совету министров Республики Крым

на безвозмездную передачу земельных участков

из государственной собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального

образования Ленинский район Республики Крым.

Ставится на голосование предложение: принять проект постановления

за основу и в целом.

Результаты голосования:

За - 63

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление № 2199-1/18 прилагается)

СЛУШАЛИ: 7. О проекте закона Республики Крым "О внесении

изменений в Закон Республики Крым "О бюджете

 5

Республики Крым на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов".

Ставится на голосование предложение: принять проект закона

во 2-ом чтении.

Результаты голосования:

За - 63

Против   - 0

Воздержались - 0

Не голосовали - 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: (Постановление  № 2200-1/18 прилагается)

Внеочередное заседание девятой сессии Государственного Совета

Республики Крым первого созыва объявляется закрытым.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                               В. КОНСТАНТИНОВ